
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052000143

143

Nº 95, sexta-feira, 20 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL N° 11, DE 17 DE MAIO DE 2022
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n. 8.745/93, combinada com a Lei n. 12.772/12,

com o Decreto n. 9.739/19 e, ainda, em conformidade com a Resolução CONSEPE n. 07/2017, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação

de Professor Substituto na área de Semiologia Médica e Reumatologia, promovido Departamento de Medicina Interna, do Centro de Ciências Médicas, Campus I, conforme Edital

de abertura n. 06/2022, publicado no DOU n. 58, de 25/03/2022, seção 03, p. 95 a 99, discriminado no quadro abaixo (Processo n. 23074.042426/2022-35):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota
Final

. 1º lugar Pablo Duarte Lima 89 100 93,4

. 2º lugar Germana Ribeiro Araújo Carneiro de Lucena 83,6 39,3 66

. Candidatos - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

. - Não houve candidatos inscritos - - -

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

. - Não houve candidatos inscritos - - -

VALDINEY VELOSO GOUVEIA

EDITAL N° 12, DE 18 DE MAIO DE 2022
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n. 8.745/93, combinada com a Lei n. 12.772/12, com o

Decreto n. 9.739/19 e, ainda, em conformidade com a Resolução CONSEPE n. 07/2017, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor

Substituto na área de Voz, promovido Departamento de Fonoaudiologia, do Centro de Ciências da Saúde, Campus I, conforme Edital de abertura n. 06/2022, publicado no DOU n. 58, de

25/03/2022, seção 03, p. 95 a 99, discriminado no quadro abaixo (Processo n. 23074.043049/2022-92):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota
Final

. 1º lugar Fernanda Pereira França 97,00 96,66 96,86

. 2º lugar Deyverson da Silva Evangelista 97,00 74,45 87,98

. 3º lugar Denise Batista da Costa 73,33 100,0 83,99

. 4º lugar Ana Celiane da Nóbrega E Ugulino 87,00 72,62 81,24

. Candidatos - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

. - Não houve candidatos - - -

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

. - Não houve candidatos - - -

NEY VELOSO GOUVEIA

EDITAL N° 13, DE 18 DE MAIO DE 2022
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n. 8.745/93, combinada com a Lei n. 12.772/12, com o

Decreto n. 9.739/19 e, ainda, em conformidade com a Resolução CONSEPE n. 07/2017, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor

Substituto na área de Literaturas de Língua Portuguesa, promovido Departamento de Letras Clássicas Vernáculas, do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes, Campus I, conforme Edital

de abertura n. 06/2022, publicado no DOU n. 58, de 25/03/2022, seção 03, p. 95 a 99, discriminado no quadro abaixo (Processo n. 23074.043555/2022-10):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota
Final

. 1º lugar Valnikson Viana de Oliveira 85,0 100,0 91,0

. 2º lugar Rayssa Mykelly de Medeiros Oliveira 98,0 58,6 82,2

. 3º lugar Afonso Manoel da Silva Barbosa 80,0 63,5 73,4

. 4º lugar Edilma Bezerra Cavalcante 73,0 24,8 53,7

. Candidatos - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

. - Não houve candidatos - - -

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

. - Não houve candidatos - - -

NEY VELOSO GOUVEIA
SUPERINTENDÊNCIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

AVISO DE PENALIDADE

A Superintendente de Orçamento e Finanças/UFPB, no uso de suas atribuições
previstas na Portaria R/PROGEP/Nº 847, de 23 de Abril de 2021, e tendo em vista o que consta
nos autos do processo administrativo de Apuração de Responsabilidade 23074.027005/2022-
78 e com fulcro na Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III, após observado o direto constitucional ao
contraditório e ampla defesa e encerrada a fase recursal em todas das instância
administrativas, resolve: Aplicar a ACESSE COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIO
EIRELI ME CNPJ/MF sob o nº 22.787.852/0001-03, a Sanção de Suspensão Temporária, pelo
Prazo de 01 (hum) ano, por descumprimento das obrigações legais e contratuais previstas no
contrato UFPB SOF 016/2021 e no termo de referência do Pregão Eletrônico nº
007/2021/UFPB/SOF/CLC: Descumprimento de obrigação contratual subscrita no item 1, 10.18
e 10.22.

O inteiro teor do processo referência pode ser consultado na página da UFPB, no
endereço https://sipac.ufpb.br/public/jsp/portal.jsf.

Em 19 de maio de 2022.
NICOLLE SALES DA COSTA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2022

Foram vencedoras e participaram da Ata de SRP as empresas: Licitao

Consultoria Projetos eServ icos Ltda EPP; e ANTONIO Roberto Barreto Matos - ME.

MANOEL BANDEIRA DE ALBUQUERQUE

Diretor/Ordenador de Despesas

(SIDEC - 19/05/2022) 153073-15231-2022NE000089

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-20T02:11:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




